UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO
COORDENADORIA DO NEAD/UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 11/2017 – NEAD/UNICENTRO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE ANÁLISE DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
PARA A SUBMISSÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS E CURSOS A SEREM DESENVOLVIDOS

NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EAD

A  Coordenação  do  Núcleo  de  Educação  a  Distância  –
NEAD/UNICENTRO e a Coordenação local da Universidade
Aberta do Brasil,  no âmbito da Universidade Estadual do
Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  de  Guarapuava,  Estado  do
Paraná, no uso das atribuições,

TORNAM PÚBLICO

A PRORROGAÇÃO do prazo de análise das propostas de projetos e cursos a serem desenvolvidos na Modalidade de

Educação a Distância – EAD,  em conformidade com o EDITAL Nº 10/2017 – NEAD/UNICENTRO, de abertura do

processo seletivo, ofertado na Modalidade a Distância, pela Universidade Estadual do Centro-Oeste - UNICENTRO,

desenvolvido em convênio com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior/CAPES, no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB, de acordo com o que segue:

1 DISPOSIÇÕES INICIAIS

1.1 O Núcleo de Educação a Distância (NEAD), da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, torna público

a prorrogação da análise  das propostas de projetos e cursos a serem desenvolvidos na Modalidade de Educação a

Distância  –  EAD  ou  para  o  uso  de  tecnologias  digitais  de  informação  e  comunicação/TDICs,  na  perspectiva  da

aprendizagem híbrida;

1.1.1 A prorrogação do prazo de análise do EDITAL Nº 10/2017 – NEAD/UNICENTRO, Linhas de Ações: “A”; “B”; “C”;

“D”; justifica-se em virtude dos proponentes da Comissão de Análise do Projetos, estarem envolvidos na organização da

“V SIEPE - Semana de Integração Ensino, Pesquisa e Extensão”, da UNICENTRO.

2 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

2.1 A divulgação dos projetos contemplados dar-se-á, por meio da publicação de Edital próprio, a ser expedido pela

Coordenação do Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UNICENTRO, a partir do dia 13 de novembro de 2017.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Permanecem inalterados os demais itens do EDITAL Nº 10/2017 – NEAD/UNICENTRO, de abertura do processo

seletivo em tela.

 Guarapuava, 31 de outubro de 2017.

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora NEAD/UAB-UNICENTRO

1